A de sancto Paschate (*Orat. 42, quæ est 2 de Paschate*); sic enim dicit: «Cum hanc rem Verbum artifex demonstrare vellet, etiam animal unum ex utrisque, natura videlicet visibili atque invisibili, hominem fabricatur; sumptioque corpore e materia quæ ante subsistebat, ac a seipso vitam indens (quod utique animam intelligentem et imaginem Dei esse ratio novia), veluti quedam alterum inundum, in parvo magnum constituit in terra, alium angelum, promiscuum adoratorem, contemplatorem visibilis naturæ, studiosumque ejus quæ sola mente comprehenditur: eorum quæ in terra sunt, imperatorem supererno obtemperantem imperio.» Quare attendendum est, Patrem hunc, cum diceret Deum ex utrisque fecisse hominem, addidisse et prius subsistente materia corpus sumptum: non dixisse vero prius exstuisse animam, nec ex ulla substantia natam quæ ante existeret: sed Deum per seipsum vitam indidisse, quod animam esse intelligentem, et Dei imaginem, novit ratio. Quod autem dicit Pater, Deum fecisse hominem imperatorem in terra, supererno obstrictum imperio, evertit eorum assertionem qui ad pœnam animas immissas corpori teneri imperio, non in supplicii loco ducentum est,

Ad hoc illud nobis necessario dicendum existimamus in eos qui præexistentiam asserunt: Si verum esset, prius esse animas quam corpora, cognoscerent ac recordarentur quæ ante gessissent quam in corpora venirent; quemadmodum post obitum sciunt ac norunt quæ in corporibus egere. Demonstrabimus autem animam post discessum e vita cognoscere quæ gessit, ex ipsis Evangelii verbis; hæc enim dicit Dominus noster et Salvator Christus in Evangelio secundum Lucam in periocha Lazari et divitis (*Luc. XVI*): *Homo quidam erat dives, et induebatur purpura et byssos, et epulabatur quotidie splendide. Et erat quidam mendicus nomine Lazarus, qui jacebat ad januam ejus, ulceribus plenus, cupiens satiare de micis quæ cadebant de mensa divitis: sed et canes veniebant, et lingebant ulceram ejus. Factum est autem ut moreretur mendicus, et portaretur ab angelis in sinum Abraham. Mortuus est autem ei dives, et sepultus est. Et in inferno elephans oculos suos cum esset in tormentis, vidit Abraham a longe, et ipsum Lazarum in sinu ejus: et ipse clamans dixit: Pater Abraham, miserere mei, et misere Lazarum, ut intingat extremum digiti sui in aquam, et refrigeret linguam meum, quia crucior in hac flamma. Et dixit illi Abraham: Fili, recordare quia receperisti tu bona tua in vita tua, et Lazarus similiter mala; nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris. Et in his omnibus inter nos et vos magnum chaos firmatum est: ut hi qui velint transire ad vos, non possint, neque inde huc transmeare. Et ait: Rogo ergo te, pater, ut missas eum in domum patris mei; habeo enim quinque fratres: ut testetur illis, ne et ipsi veniant in hunc locum tormentorum. Quamobrem pudeat eos qui tenuerunt Origenem vel ex sancti Evangelii verbis. Si enim ante animas quam corpora fuissent, cognoscerent ea quæ ante corpus fecissent, quemadmodum post migrationem e vita reminiscuntur ea quæ in corpore*